
Zabawa 1-Niezwykły artysta 
 
 Opis zabawy 
 
Każda pora roku stanowi bogactwo, z którego możemy czerpać pomysły do 
twórczych zabaw i zajęć z dziećmi. Poprzez bezpośredni kontakt z przyrodą 
oddziałujemy na wrażenia estetyczne i uczucia dzieci. I tak np. jesienią  
możemy pokazać dzieciom jak wykorzystać dary natury, aby stworzyć piękne 
wytwory wyobraźni. Najlepiej tworzyć z dzieckiem w naturalnym środowisku 
np. w lesie, można też zgromadzone materiały przynieść do domu                        
i do przedszkola.  Dziecko może przygotować ramki z patyczków, a potem 
układać w nich obrazek np. motyla z szyszek i liści, albo kwiaty z różnych 
kształtów, kolorów i wielkości liści. Może układać zwierzęta, postacie                 
i wszystko co podpowiada wyobraźnia. Na koniec pracy dziecko  nadaje tytuł 
swojemu dziełu. 
Leśna polana stwarza dobre  warunki, aby układać „obrazki” wielkich 
formatów, np. dziecko może wybudować dom z pięknym liściastym dachem, 
drogą z szyszek, schodami z patyczków, z ogródkiem, budą dla psa itp. Na 
koniec dziecko może  zrobić zdjęcia z efektów swojej pracy. 
 
Walory edukacyjne  
 
-Zabawa rozwija wyobraźnię dziecka, angażuje różne zmysły, zaspokaja 
potrzebę ruchu i działania, uczy planowania, porównywania, podejmowania 
decyzji, odkrywania swoich możliwości, umiejętności pracy zespołowej. 
Dziecko porównuje, przelicza, zdobywa nowe doświadczenia, wzbogaca 
wiedzę, odkrywa piękno przyrody. 
 
 
Dodatek 
 
Należy pamiętać o docenieniu efektów pracy dziecka. 
Miejsce do zabawy wybieramy  wcześniej –sprawdzamy teren, oczyszczamy . 
Możemy wcześniej częściowo zgromadzić niektóre materiały np.patyczki. 
Po przyjściu z dziećmi również zwracamy uwagę na bezpieczeństwo. 
  
Ten rodzaj zabawy to doskonały sposób  na rodzinne spędzenie czasu                 
z dzieckiem. To  okazja do pokazania dziecku możliwości budowli 
przestrzennych z naturalnych okazów, do gromadzenia np. kawałków kory ,        
z których powstaną łódki , do zebrania różnych liści do zielnika. Można ze sobą 
zabrać lupę, lornetkę , atlas drzew, czy roślin i w naturalny sposób zapoznawać 
z nimi dziecko. Można  też bawić się z dzieckiem w ciekawe zabawy ruchowe. 
Zabawa daje szerokie możliwości do realizacji różnych  twórczych pomysłów. 


